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1.p. 

Pārskata ziņojums par biedrības "Cerību spārni" darba pārskatu par 2025.gadu. 

 

(Z.Kuka, E.Viļķina, A.Straumane, S.Ķisele, G.Kalniņš, L.Abu Meri, A.Jātnieks, V.Čačs, 

L.Baha) 

 

Ziņo: Zane Kuka, Eva Viļķina. 

“Biedrība “Cerību spārni” Bauskas novadā strādā vairāk kā gadu, sniedzot sociālos 

pakalpojumus bērniem un pieaugušajiem ar invaliditāti. Pakalpojumi tiek sniegti trijās vietās: 

daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centrā Rūpniecības ielā 9, Bauskā un Iecavā, kā arī 

grupu mājā “Bauska”, Slimnīcas ielā 4. Biedrības mērķis ir nodrošināt  mūsdienīgus, kvalitatīvus 

sociālos pakalpojumus cilvēkiem ar invaliditāti vai funkcionāliem traucējumiem, kā arī viņu 

tuviniekiem, aizstāvēt šo cilvēku intereses un veicināt viņu pilnvērtīgu iekļaušanos sabiedrībā. 

Grupu mājā Bauskā šobrīd dzīvo 16 cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem (GRT), pie grupu 

mājas tiek sniegts arī  Atelpas brīža pakalpojums, piešķirtais vietu skaits ir 4 klienti dienā, bet 

šobrīd pakalpojums pieaugušajiem nav pieprasīts, atelpas brīdis bērniem tiek sniegts 3 klientiem. 

Iecavā sociālo pakalpojumu centrā ir 25 vietas pieaugušām personām ar GRT, šobrīd ir 17 vietas, 

bērniem notiek sociālā rehabilitācija – Montesori nodarbības. Grupu māju plusi ir strukturēts 

dienas ritms, personalizēts atbalsts, patstāvībai nepieciešamo iemaņu apgūšana, budžeta 

plānošana, iesaistīšanās darba tirgū, kā arī tiek veicināta līdzdalība sabiedrības procesos. 

Specializētajās darbnīcās tiek veicināta prasmju un iemaņu attīstība, sociālā integrācija un 

attīstība, pašapziņas un pašvērtības veicināšana, kā arī atbalsts un iekļaušana. Darbnīcās 

izgatavotie rokdarbi iegādājami veikalos “Visi Var” Siguldā, Valkā, Smiltenē un interneta 

veikalā www.visivar.lv. Bauskā darbojas sveču, rokdarbu, mājturības, kokapstrādes un šūšanas 

darbnīcas. Iecavā darbojas sveču, rokdarbu, mājturības, kokapstrādes un keramikas darbnīcas. 

Atbalsta grupām ir sadarbība ar bezpeļņas organizāciju “Papardes zieds”, preventīvi pasākumi 

sadarbībā ar Valsts probācijas dienestu, Bauskas novada pašvaldības policiju, Valsts policiju un 

VUGD. Notiek izglītojoši pasākumi par veselīgu uzturu, tiek sniegts atbalsts grupas un 

meistarklases vecākiem un radošas nodarbības diskriminācijas projekta ietvaros. Biedrība rīko 

izzinošas ekskursijas, pasākumus un citas aktivitātes, kā piemēram, Seni Cup 2025 futbola 

turnīrs un Bauskas novada Boccia turnīrs cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem un citus. 

Dienas aprūpes centrs bērniem sniedz izglītības un attīstības aktivitātes, aprūpes un uzraudzības, 

rehabilitācijas pakalpojumus, sociālās prasmes un atbalsts vecākiem. Montesori nodarbībās bērns 

mācās patstāvīgi, darot un izzinot pasauli sev piemērotā tempā, individuāla pieeja katram 

bērnam, sagatavota un droša vide, praktiska, pieredzē balstīta mācīšanās, patstāvības un 

atbildības attīstīšana, sociālo prasmju un sadarbības veicināšana. Fizioterapijas nodarbībās bērns 

attīsta kustības, spēku un koordināciju, vingrojot, spēlējoties un apgūstot jaunas prasmes sev 

piemērotā tempā. Nodarbības notiek individuāli drošā un atbalstošā vidē, nodarbības pieejamas 

gan bērniem, gan pieaugušajiem. Atelpas brīža pakalpojums ir psiholoģisks un emocionāls 

atbalsts vecākiem un tuviniekiem, laiks personiskajām vajadzībām, darbam un atpūtai, bērna 

attīstību un socializāciju veicinošas aktivitātes, droša, uzticama un profesionāla aprūpe, 

individuāla pieeja katra bērna vajadzībām, atbalstoša vide bērna labsajūtai un izaugsmei.  

Bērnu pakalpojumā pieejamas izzinošas ekskursijas, pasākumi un citas aktivitātes. 

Biedrība iesaistījusies daudzos projektos, piesaistot finansējumu un nodrošinot papildus 

aktivitātes. Viens no tiem ir vienlīdzīgas iespējas un tiesības cilvēkiem ar invaliditāti: savu 

resursu apzināšana un prasmju uzlabošana diskriminācijas novēršanai. Projekts beigsies martā, 

piesaistīts 37 000 EUR finansējums papildus dažādiem speciālistiem. Projekts “Sabiedrībā 

balstītu pakalpojumu iespēju palielināšana bērnu ar funkcionāliem traucējumiem izaugsmei 

Bauskas novadā” paredzēts 20 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta 

invaliditāte, projekta kopējais finansējums gandrīz 162 tūkstoši EUR. Projektā “Pašapziņas 

celšana un savas balss atgūšana” no Bauskas piedalās 5 klienti ar invaliditāti, kopējais 

finansējums 104 3000 EUR. Biedrība īsteno projektu “Būsim kopā”, kura mērķis ir veicināt 

http://www.visivar.lv/
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sabiedrības saliedētību un sociālo iekļaušanu, īpašu uzmanību pievēršot biedrības klientu un viņu 

ģimeņu integrācijai sabiedrībā, finansējums – 2000 EUR.  

Biedrība nodibinājusi sociālo uzņēmumu “Visi Var”, biedrības labdarības veikals atvērts 

kopš 2018. gada, mērķa grupas ir cilvēki ar invaliditāti un vecāki, kuriem ir bērni ar invaliditāti. 

Uzņēmumā šobrīd strādā 18 cilvēki, kuri izgājuši apmācības procesu, šobrīd saņem atalgojumu, 

strādā arī vecāki.  

S.Ķisele pateicas biedrībai par šo ļoti nozīmīgo darbu, daudziem ir vajadzība pēc šī 

pakalpojuma, šis darbs ir vienkārši nenovērtējams. Biedrības aktivitātes ir pamanāmas sociālajos 

tīklos, novēl, lai izdodas piesaistīt arī papildus finansējumus.  

G.Kalniņš: par specializētajām darbnīcām redzams, ka 2025. gadā pakalpojums it kā nav 

aizgājis, vai kāpēc klientu ir tik maz? 2024. gadā cik cilvēki bija paredzēti, tik arī bija. Par 

Montesori sociālo rehabilitāciju, tur gan Iecavā, gan Bauskā kopā ne tuvu nav pie tiem simts 

cilvēkiem, vai tur kaut kas pietrūkst, vai vienkārši nav gribētāju?   

Z.Kuka: runājot par specializētām darbnīcām un dienas centru, mēs tīri finansiāli pārlikām 

arī šobrīd uz dienas centru šos cilvēkus, jo mēs kā pašvaldība saņemam līdzfinansējumu no 

Labklājības ministrijas par klientiem, kas saņem dienas aprūpes centra pakalpojumus pirmos trīs 

gadus no pakalpojumu izveidošanas. Tā kā šis atbalsta apjoms katru gadu samazinās, vienojoties 

ar biedrību un arī savā starpā izanalizējot, ka šis ministrijas atbalsts ir ļoti svarīgs, šobrīd 

pašvaldībai pašai par pakalpojumu ir jāmaksā apmēram tikai 30 %, pārējo daļu sedz ministrija. 

Šis ir tas iemesls, kāpēc ir tā atšķirība šo pakalpojumu saņemšanai. Iecavā pakalpojumu var 

piešķirt 25 personām, šobrīd pakalpojums ir piešķirts 17 personām. G.Kalniņš: te ir otrādāk, uz 

doto brīdi 17, piešķirto vietu skaits ir 25. E.Viļķina: tas ir projektā piešķirtais, varbūt ir kāda 

kļūda.  Konkrētais pakalpojums ir jāreģistrē, caur projektu bija izvērtēts, ka 25 cilvēkiem to var 

piešķirt, šobrīd izmanto 17. Un arī, ja Bauskā būtu tā, ka būtu vairāk un būtu abi pakalpojumi  

piepildīti,  tad, protams, nedalītu, bet, lai pašvaldībai mazāk aizietu finanses, tad tika pārvirzīts 

dienas centram,  kamēr šo Labklājības ministrijas finansējumu ir iespējams saņemt. E.Viļķina: 

Montesori pakalpojums ir tāds pašvaldības noteiktais, jo kādreiz deinstitucionalizācijas (DI) 

projektā bija uzstādījums, ka pakalpojums jāsniedz simts bērniem, tad palika šis skaits, bet 

šobrīd tas pieprasījums ir tas, cik ir nepieciešams, tas ir tas maksimālais, ko pašvaldība paredz,  

bet vēl vecāki pamazām uzzina tikai par to, ka ir šāds pakalpojums pieejams. G.Kalniņš: varbūt, 

ka vajag vairāk reklāmu? E.Viļķina: tur var nākt vecāks, kas atbilst prasībām, kuram bērnam ir 

invaliditātes statuss, viņam nav jābūt iepriekš izvērtētam, var droši griezties sociālajā dienestā, 

un sociālais dienests to nozīmē. Mērķa grupas, kuras var saņemt šo pakalpojumu, noteiktas 

atbilstoši saistošajiem noteikumiem.   

L.Abu Meri: milzīgs paldies tiem cilvēkiem, kas strādā šajos centros, darbs nav viegls. Cik 

šobrīd reāli tiek izmantots Montesori pakalpojums? E.Viļķina: tā kā ir gada sākums, cilvēki tikai 

šobrīd vēl kārto iesniegumus, jo katru gadu no jauna tas ir jākārto, un sociālais dienests tālāk šo 

pakalpojumu nozīmē. Z.Kuka:  projektā pakalpojumu saņem 20 personas, šobrīd ir pašvaldības 

finansējums un pašvaldības piešķirtais pakalpojums mazākā apjomā, jo ir pieejams šis projekta 

finansējums 161 000 EUR uz diviem gadiem. Pakalpojumu sāka sniegt decembra beigās. Šeit  

nepieciešams Sociālā dienesta lēmums par pakalpojuma piešķiršanu, un tad biedrība var 

nodrošināt šos terapijas pakalpojumus, kas ir mākslas terapija, mūzikas, ABA terapija, 

fizioterapija un Montesori pakalpojums. Montesori pakalpojumu piešķir gada griezumā  8 reizes, 

vienas nodarbības cena ir 35 EUR. Atbilstoši deleģējuma līgumam mūsu paredzētais finansējums 

ir 300 EUR vienam bērnam gadā, piemēram, viņš gada laikā iziet šīs 10 reizes. Ja bērns, 

piemēram, ir pagājušajā gada decembrī pabeidzis šīs terapijas saņemt, tad viņš atkal šobrīd 

griežas sociālajā dienestā, raksta iesniegumu un šīs 8 reizes viņš var saņemt gada laikā.  

L.Abu Meri: īsti nav saprotami skaitļi par fizioterapiju, 2025. gads – 17 un skaitlis “350” 

iekavās? A.Straumane: tās ir 17 personas, kuras šo pakalpojumu saņēmušas 350 reizes.  

Z.Kuka: no Sociālā dienesta puses atbilstoši arī mūsu saistošajiem noteikumiem un 

deleģējuma līgumam ir noteikts, ka sociālās rehabilitācijas pakalpojums, ko mēs nodrošinām, ir 
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Montesori nodarbības,  bet šis fizioterapijas pakalpojums ir biedrības iniciatīva. Klienti mums, 

protams, ir vairāk, bet šobrīd mēs cenšamies nodrošināt  katram  klientam 20 nodarbību ciklu.   

L.Abu Meri  izsakās, ka atelpas brīža pakalpojums ir ļoti svarīgs pakalpojums. Saprotams, 

ka vecākus kavē un attur uzticēšanās pirmo reizi palaist bērniņu no sevis vaļā,  bet cik tad īsti 

šobrīd izmantoto atelpas brīža pakalpojumu? A.Straumane: šobrīd pakalpojums nav īsti 

pieprasīts, tie ir 3 bērni, pieaugušie – 4 klienti, kuri izmantojuši 30 diennaktis gadā. 

L.Abu Meri: vēl jautājums, cik tad īsti liels ir atalgojums ir tiem, kas sociālajā uzņēmumā 

jau strādā kā darbinieki? E.Viļķina: tas ir atbilstoši katra spējām, tas ir pēc padarītā darba, jo ir 

kas nopelna vairāk, katram izdarītam darbam ir savs izcenojums – materiāli, izdevumi, darba 

alga, mazākā ir 150 EUR mēnesī, ko saņem uz rokas un lielākā ir 500 – 600 EUR. Šie cilvēki ir  

kā pilnvērtīgi darbinieki ar visiem nomaksātiem nodokļiem. Bet tas ir atbilstoši viņu spējām, ja 

viņam pie pensijas 150 EUR, tā ir pietiekoši liela naudiņa, ko viņš var nopelnīt, viņš var lēnā 

garā to darbiņu darīt, izdarīt tik, cik viņš var, tāpēc tas arī ir sociālais uzņēmums. 

L.Abu Meri iesaka vairāk padomāt par reklāmu. E.Viļķina: šobrīd liekam daudz 

informāciju sociālajos tīklos, mums ir izstrādāti bukleti atbilstoši Bauskas novadā piedāvātajiem 

pakalpojumiem, tos piedāvājam izlikt ģimenes ārstu praksēs.   

L.Abu Meri: tieši par ģimenes ārstiem arī gribēju jautāt, kā notiek sadarbība, varbūt 

vajadzīgs kāds pamudinājums no pašvaldības būt atsaucīgākiem informācijas apmaiņā?  

A.Straumane: jā, pirms divām nedēļām personīgi gāju ar mūsu izstrādātajām afišiņām un 

papildus informāciju tieši ģimenes ārstiem, stāstot par mūsu pakalpojumu, ko mēs sniedzam 

Bauskas novadā. Z.Kuka papildina: nākamnedēļ Sociālajam dienestam ir tikšanās ar slimnīcu un 

ģimenes ārstiem, kur arī mēs runāsim par šiem jautājumiem, par pieejamiem pakalpojumiem  

visā novada teritorijā, arī Sociālais dienests ir sagatavojis bukletu par sniegtajiem 

pakalpojumiem, arī tur tas tiks prezentēts. Sociālais dienests kopā ar biedrību vienojāmies par 

vienotiem mērķiem, kā mēs strādājam ar sabiedrību un arvien vairāk informējam to. Jā, arī ar 

Izglītības nodaļu esam runājuši par to, ka piedalīsimies kopējā sapulcē ar  skolu direktoriem, tad 

arī gribam sniegt informāciju un prezentāciju par mūsu sniegtajiem pakalpojumiem dienestā, lai 

arī skolu izglītības sistēmā ir plašāka informācija par to.  

L.Baha jautā par sadarbību  ar novada speciālajām izglītības iestādēm Zālītē un Pamūšā.  

A.Straumane: pagājušajā gadā Zālītes skolā viesojāmies ar prezentāciju par saviem 

pakalpojumiem, tajā reizē vecāki bija daudz, vecāki bija ieinteresēti, bet šajā līgumā ir tāds 

nosacījums, ka mēs varam sniegt pakalpojumus tikai bērniem, kuriem ir invaliditāte. Citās 

pašvaldībās “Cerību spārni” sniedz pakalpojumus arī bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 

un/vai ar invaliditāti un funkcionāliem traucējumiem. Daudzi vecāki bija ieinteresēti, bet 

daudziem vēl nav sakārtota šī invaliditāte, vai no kaut kāda iemesla dēļ viņu nevar šo invaliditāti 

dabūt. L.Baha: vai mēs varētu iet šajā virzienā un piešķirt pakalpojumu arī bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem? Z.Kuka: tas ir pašvaldības papildu finansējums. E.Viļķina: 

interese noteikti būtu lielāka, jo mums šobrīd Smiltenē ir pakalpojums 15 bērniem ar invaliditāti 

vai funkcionāliem traucējumiem, uz rehabilitāciju var nākt vairāki, tad šobrīd mums nāk jau 130 

bērni, bet ne visiem ir invaliditātes statuss, jārēķinās, ka apjoms ir lielāks, jo to funkcionālo 

traucējumu nosaka vai nu ģimenes ārsts vai speciālists, piemēram, nākot uz Sociālo dienestu, 

ģimenes ārsts jau ierakstījis, ka bērnam ir funkcionāls traucējums, vai viņam diagnoze ir kaut 

kāda potenciāla,  tad viņš jau tā kā klasificējas tam, ka viņš var saņemt šo pakalpojumu. Tas ir 

vērtīgi, jo bieži vien šādā veidā, laicīgi pamanot šo funkcionālo traucējumu, ir iespēja pēc 

iespējas vairāk palīdzēt šim bērnam,  bet tad tādi ir jāpalielina apjomi.  

L.Baha lūdz iekļaut nākamajā ziņojumā, cik varētu būt provizoriski šāds pakalpojumu 

saņēmēju apmērs. Z.Kuka: šobrīd strādājam pie sociālo pakalpojumu saistošo noteikumu 

grozījumiem un šādi aprēķini tiek veikti. L.Baha: šis ārējais finansējums  ir atslogojis kaut kādā 

mērā arī pašvaldības budžeta līdzekļus, vai jūs jau to ieprognozējāt, sastādot šīgada budžetu, vai 

jums Sociālajā dienestā šobrīd ir ietaupījums? Z.Kuka: šobrīd tas ir neliels ietaupījums. Šai 

sociālajai rehabilitācijai paredzēti 35 000 EUR gadā, tie ir simts bērni, katram paredzēts 35 EUR. 

Šos pakalpojumus var saņemt paralēli, ja projektā bērns saņem ABA terapiju, mūzikas terapiju, 
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mākslas terapiju, tad viņš var saņemt no pašvaldības arī Montesori pakalpojumu, tikai  tie 

nedrīkst dublēties.  

L.Baha par sociālo uzņēmumu: kāpēc netiek virzīta ideja par vietu Bauskā, kur varētu 

šādus darbiņus regulāri nopirkt? E.Viļķina: sadarbojamies ar kompetenču centru, esam bijuši uz 

tikšanos. Arī iepriekš ir bijušas sarunas, pirmajā gadā mēs pat esam bijuši skatīties ēku. Rundālē 

varētu būt kaut kādi stendiņš, kur ir mūsu produkcija, bet tas ir telpu jautājums. Valkā, Smiltenē 

un Siguldā mums ir veikali, tās ir pašvaldības telpas. Pašvaldība var sociālam uzņēmumam nodot 

bezatlīdzības lietošanā telpu, protams, mēs maksājam komunālos un visus uzturēšanas 

izdevumus. Smiltenē ir stendiņš tūrisma informācijas centrā. Tas, ko mēs skatījāmies Bauskā, tā 

māja jau šobrīd nojaukta, nav tā, ka mēs to nedomājām, mēs par to domājam, vienkārši jāatrod 

tas, ko varam atļauties. Z.Kuka: ja telpas nodod sociālajam uzņēmumam, biedrībai ir daudz 

lielākas iespējas piesaistīt finansējumu. 

V.Čačs: izbrīna tas, ka atelpas brīža pakalpojumu izmanto tik mazs klientu loks,  tikai divi 

pakalpojumi pagājušajā gadā, vai nav cilvēku?  Z.Kuka: atelpas brīža pakalpojums ir 24 stundu 

pakalpojums, ko var saņemt diennakti, tas nav par stundām. To var izplānot uz vienu dienu, var 

arī 30 dienas gadā saņemt, ko pašvaldība apmaksā. Bet ir arī vēl pakalpojums, ko pašvaldība 

nodrošina, tas ir aprūpes mājās pakalpojums vecākiem, kam ir bērns ar invaliditāti. Tur 

pašvaldība algo uz pakalpojuma vai uzņēmuma līguma aprūpētāju, kas pieskata šo bērniņu, 

kamēr, piemēram, vecāks ir vai nu darbā, vai pie friziera, vai saņem kādu pakalpojumu. 

Pagājušajā gadā šo pakalpojumu saņēmuši 4 pieaugušie un 2 bērni. Uzņemam klientus no visa 

novada. E.Viļķina: ja vecākam vajag īslaicīgus pakalpojumus, tad var izmantot dienas centra 

pakalpojumu. 

A.Jātnieks: vai jums ir piesaistīts cilvēks vai speciālists, lai šos izgatavotos darbiņus  

piedāvātu tādā veikaliņā? E.Viļķina: darbnīcās ir speciālisti, kas strādā tieši uz dažādām amatu 

prasmēm, tie ir sava amata meistari, ir arī tādi cilvēki, kam ir varbūt pedagoģiskā izglītība, bet 

nav amata prasmes, tad  mēs arī uz vietas apmācam, piemēram, keramiķus,  tādā veidā veidojas 

speciālists uz vietas.   

L.Baha: interneta veikaliņā ir arī mūsu Bauskas novada cilvēku darbiņi pārdošanā, varbūt 

varētu pielikt klāt, kas ir veidotājs. E.Viļķina: darbiņiem vārdi ir virsū, tādiem individuāliem 

darbiem  Cēsīs, Siguldā esam reģistrējuši preču zīmi, un tad mēs izdalām tos. Preču zīmei ir 

oficiāli jāreģistrējas. Stendiņš ar darbiem ir pieejams arī dienas centrā.  

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

  

2.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija lēmumā Nr. 196 “Par telpu 

nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Cerību spārni””. 

 

(D.Leja) 

 

Ziņo: Dina Leja. 

Bauskas novada dome 2024. gada maijā lēma par to, ka biedrībai “Cerību spārni” tiek 

nodots nekustamais īpašums un kustamā manta Baldones ielā 65, pēc biedrības lūguma         

2025. gada 24. aprīlī dome lēma par to, ka vēl papildus bezatlīdzības lietošanā tiek nodotas 

telpas, kas ir šajā  Baldones ielas teritorijā, kas ir 160 kvadrātmetri. Savukārt 2025. gada oktobrī 

pašvaldība saņēma no biedrības lūgumu veikt grozījumus šajā jau noslēgtajā līgumā izslēgt ārā 

šīs telpas 160 kvadrātmetru platībā. Tas ir šķūnis, kuru nākamajā darba kārtības jautājumā 

lūgsim pēc tam ļaut nodod bezatlīdzības lietošanā “Cerību spārni” sociālajam uzņēmumam “Visi 

Var”.   

Jautājumu nav, notiek balsošana. 
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Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par grozījumiem Bauskas novada domes 

2024. gada 30. maija lēmumā Nr. 196 “Par telpu nekustamajā īpašumā 

Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā biedrībai “Cerību spārni”””. 

 

3.p. 

Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Visi Var”. 

 

(D.Leja, S.Ķisele, E.Viļķina, G.Kalniņš, V.Čačs, A.Strazdiņa, A.Straumane) 

 

Ziņo: Dina Leja. 

Biedrība “Cerību spārni” ir nodibinājusi sociālo uzņēmumu “Visi Var”, šī ēka viņiem ir 

ļoti būtiska, lai nodrošinātu uzņēmējdarbību, lai varētu piesaistīt finansējumu projektu 

īstenošanai, kas savukārt veicinās mūsu kopienas attīstību un arī radīs daudz plašākas iespējas 

klientu darbošanās jomā, kā arī “Visi Var” uzņēmums varēs izplatīt savu produkciju.  

S.Ķisele: kādas nodarbības ir plānotas šajās telpās? E.Viļķina: sociālais uzņēmums varētu 

tur organizēt kokapstrādes darbnīcu, jo telpas, kas ir kopējā dienas centrā, kokapstrādes 

aprīkojuma ielikšanai neatbilst. Ir doma, ka šo telpu stāvokli varētu uzlabot, rakstot projektus un 

piesaistot finansējumu. Šajā kokapstrādes darbnīcā varētu papildus piesaistīt cilvēkus ar 

invaliditāti un būtu darbavietas.  

V.Čačs ierosina lēmuma 1. punktā norādīt mērķi, jo nav redzams, kādam mērķim telpas 

tiek nodotas. A.Strazdiņa: tas ir atrunāts līgumā. Varam pielikt šo mērķi lēmumā. E.Viļķina: 

sociālajam uzņēmumam ir savi pamatdarbības noteikumi.  

G.Kalniņš: tie ir tikai aktivitāšu projekti vai jums ir doma arī par telpu uzlabošanas 

projektiem, jums norādīts projekta termiņš 2028. gads. Parasti šādi projekti ir ar ilgāku termiņu 

5-7 gadi. E.Viļķina: to var mainīt, tas nav saistīts ar deleģējuma līgumu. A.Strazdiņa: tad 

priekšlikums ir par 10 gadiem? G.Kalniņš: nav pretenziju arī par 10 gadiem.  

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu “Par telpu nekustamajā 

īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Visi Var””. 
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4.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Sociālais dienests” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

 

(Z.Kuka, L.Baha, G.Kalniņš) 

 

Ziņo: Zane Kuka. 

Sagatavots maksas pakalpojumu cenrādis Sociālā dienesta nodrošinātajiem maksas 

pakalpojumiem. Atbilstoši Valsts un pašvaldības noteikumiem izstrādāts pakalpojumus dienas 

aprūpes centram Sarkanajā skolā Vecumniekos, tiesības saņemt pakalpojumu ir pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Šī 

pakalpojuma cena ir nepieciešama, lai saņemtu Labklājības ministrijas finansējumu. Esam 

noteikuši higiēnas pakalpojumu cenu Bauskā un Saulainē, veļas mazgāšanas pakalpojuma cena 

Bauskā un Saulainē, kā arī telpu nomas izmaksas piecām telpām Sarkanajā skolā. Līdz šim telpas 

arī bijušas iznomātas pakalpojumu sniedzējiem, un iedzīvotājiem, kuriem nepieciešamas telpas 

Sarkanajā skolā, kā arī viena telpa dienas centrā “Iecavnīcā”,  un zāles nomu Sociālajā dienestā 

Bauskā. Galvenās izmaiņas, ko šobrīd lūdzam apstiprināt, ir arī šie divi papildus punkti par 

maksas pakalpojumu cenrāža 50 % atlaidi dušas un veļas  pakalpojumu trūcīgām personām, 

kurām ir piešķirts trūcīgās mājsaimniecības statusu. Otra  mērķa grupu, kas ir aktualizējusies, ir 

šīs personas, kuras ir nonākušas krīzes situācijās un ar kurām strādās sociālā dienesta darba 

speciālisti. Tie ir cilvēki bez dzīvesvietas, bezpajumtnieki, cilvēki pēc ugunsgrēkiem, šīs 

situācijas ir dažādas, šeit ar sociālā darba speciālista atzinumu varētu saņemt šo dušas un veļas 

mazgāšanas pakalpojumu ar 100 % atlaidi.  

G.Kalniņš: Skaistkalnē līdzīgs pakalpojums paliek vēl joprojām kā pārvaldes pakalpojums?   

Z.Kuka: jā, tas ir palicis pārvaldes pakalpojums. Mūsu pārraudzībā ir Saulaines pakalpojums, 

kurā ir arī sociālā dienesta darbinieki, kas uzrauga šo pakalpojumu, un šeit, Rūpniecības ielā 7. 

Šie divi pakalpojumi ir arī mūsu saistošajos noteikumos iestrādāti ar vienotiem nosacījumiem 

mērķu grupām, kas viņus var saņemt. G.Kalniņš: veļas mazgāšana un duša, attiecīgi vai nu tur arī 

visticamāk, ka to pakalpojumu saņem no sociālā dienesta klienti pārsvarā, sevišķi, ja vēl te ir 

atruna par trūcīgām tādām personām, tad, manuprāt, tur nebija tādas atrunas tanī pakalpojumā? 

Z.Kuka: cenas ir lielākas nekā mūsu pakalpojumam. G.Kalniņš: tad vēl jo vairāk būtu pamats 

tādu pašu atlaidi piemērot trūcīgajām personām, lai tajā reģionā pakalpojums būtu pieejams.   

Z.Kuka šim piekrīt un uzskata, ka šādu pakalpojumu vajadzētu arī Vecumniekos. Šo jautājumu 

vajadzētu sakārtot, lai novadā būtu vienota pieeja, ir sociālais dienests, kas nodrošina 

pakalpojumu visā novada teritorijā un ir apvienības pārvaldes, kas nodrošina pakalpojumu savās 

apvienības pārvaldēs. Šobrīd šīs pieejas ir dažādas. Iecavā arī nav pieejami higiēnas 

pakalpojumi. Iecavas aprūpes mājā veļas mazgāšanai tiek vesta uz Bausku, lai šo pakalpojumu 

spētu nodrošināt. Baldones ielas ēkā šādu pakalpojumu nav iespējams nodrošināt vides 

pieejamības dēļ. Sociālā dienesta viedoklis netika jautāts, veidojot šo projektu, kā bija domāts 

veidot šo pakalpojumu, vai to bija domāts vispār veidot kā higiēnas pakalpojumu, vai tās bija 

tikai telpas darbiniekiem, nevaru pateikt, bet šobrīd šajās telpās reģistrēt pakalpojumu nav 

iespējams. Šobrīd 7 gadus mums ir būvniecības  garantija. Ļoti nepieciešams būtu arī lifts. 

Higiēnas pakalpojums Iecavā ir vajadzīgs, viņi šos cilvēkus ved uz pakalpojumu Bauskā, 

vienojoties ar biedrību “Latvijas Sarkanais krusts”. 

L.Baha izsakās, ka cenrādī nav pozīcija par Iecavas sociālo pakalpojumu centra lielo zāli. 

Z.Kuka atbild, ka to nevar iekļaut 5 gadus, kamēr šī zāle ir nodota lietošanā biedrībai” Cerību 

spārni”, jo zāle tika  izveidota DI projektu ietvaros par Eiropas Savienības finansējumu, un 5 

gadus mēs ar šo telpu nedrīkstam darīt pilnīgi neko. Tiklīdz beigsies projekta uzraudzības 

periods,  šo telpu mēs ņemsim atpakaļ Sociālā dienesta pārraudzībā.   

L.Baha: kas notiek ar mansarda telpu? Toreiz tā bija bojātā stāvoklī. Z.Kuka: tieši šādā 

stāvoklī tā arī ir joprojām. G.Kalniņš: Iecavas zālei situācija atšķirīga nekā Vecumnieku 

Sarkanajā skolā, jo Vecumniekos DI projektam bija tikai pirmais stāvs, pārējie bija pārrobežu 
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projekti. Z.Kuka: Iecavā Sarkanajā skolā ir pašvaldības finansējums un DI finansējums, mums 

tur ir telpas sadalītas atbilstoši plānam,  otrajā stāvā ir viena liela telpa, zāle un zāles uzgaidāmā 

telpa, kas ir biedrībai nodota. Pirmajā stāvā ir visas telpas, izņemot, kur ir  aprūpes gals, kur ir 

saimnieka kabinets, aprūpētāju telpa un dušas telpa, kas tika piesaistīti aprūpes mājās 

pakalpojumu izveidei. Diemžēl 3,5 gadus vēl nevarēsim neko realizēt.   

Vairāk jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Linda Abu Meri, Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Guntis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Līga Rimševica, Voldemārs Čačs, Sandra Ķisele) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada Sociālais dienests” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 

 

Sēdi beidz 2026. gada 12. februārī plkst. 10.25. 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja    Sandra Ķisele 

 

     

Sēdes protokolētāja     Ligita Jukšinska 


